
PLASTIFORMAS  DEL SUR
172.2 kW 20 de Noviembre de 2024

GDMTH

20,266 kWh $ 57,935

280 20,287 kWh $0

100.00 % MES $ 57,935

$543,813.00 MXN $48,513.00 MXN $495,299.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.6 AÑOS 615 W 280 784 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.2 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

20240465

PLASTIFORMAS  DEL SUR  

280 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Inversor Solis 60kW a 220V, 8 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 2,800,206.90

IVA $ 448,033.10

TOTAL (MXN) $ 3,248,240.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 543,813.00 $ 48,513.00 $ 0.00 $ 495,299.00 $ 495,299.00 $ -2,752,941.00

2 $ 560,127.39 $ 49,968.39 $ 0.00 $ 510,157.97 $ 510,157.97 $ -2,242,783.03

3 $ 576,931.21 $ 51,467.44 $ 0.00 $ 525,462.71 $ 525,462.71 $ -1,717,320.32

4 $ 594,239.15 $ 53,011.46 $ 0.00 $ 541,226.59 $ 541,226.59 $ -1,176,093.73

5 $ 612,066.32 $ 54,601.81 $ 0.00 $ 557,463.39 $ 557,463.39 $ -618,630.35

6 $ 630,428.31 $ 56,239.86 $ 0.00 $ 574,187.29 $ 574,187.29 $ -44,443.06

7 $ 649,341.16 $ 57,927.06 $ 0.00 $ 591,412.91 $ 591,412.91 $ 546,969.85

8 $ 668,821.40 $ 59,664.87 $ 0.00 $ 609,155.30 $ 609,155.30 $ 1,156,125.15

9 $ 688,886.04 $ 61,454.82 $ 0.00 $ 627,429.95 $ 627,429.95 $ 1,783,555.10

10 $ 709,552.62 $ 63,298.46 $ 0.00 $ 646,252.85 $ 646,252.85 $ 2,429,807.96

11 $ 730,839.20 $ 65,197.42 $ 0.00 $ 665,640.44 $ 665,640.44 $ 3,095,448.39

12 $ 752,764.37 $ 67,153.34 $ 0.00 $ 685,609.65 $ 685,609.65 $ 3,781,058.05

13 $ 775,347.31 $ 69,167.94 $ 0.00 $ 706,177.94 $ 706,177.94 $ 4,487,235.99

14 $ 798,607.72 $ 71,242.98 $ 0.00 $ 727,363.28 $ 727,363.28 $ 5,214,599.27

15 $ 822,565.96 $ 73,380.27 $ 0.00 $ 749,184.18 $ 749,184.18 $ 5,963,783.45

16 $ 847,242.93 $ 75,581.67 $ 0.00 $ 771,659.70 $ 771,659.70 $ 6,735,443.15

17 $ 872,660.22 $ 77,849.12 $ 0.00 $ 794,809.49 $ 794,809.49 $ 7,530,252.64

18 $ 898,840.03 $ 80,184.60 $ 0.00 $ 818,653.78 $ 818,653.78 $ 8,348,906.42

19 $ 925,805.23 $ 82,590.14 $ 0.00 $ 843,213.39 $ 843,213.39 $ 9,192,119.82

20 $ 953,579.39 $ 85,067.84 $ 0.00 $ 868,509.79 $ 868,509.79 $ 10,060,629.61

21 $ 982,186.77 $ 87,619.87 $ 0.00 $ 894,565.09 $ 894,565.09 $ 10,955,194.70

22 $ 1,011,652.37 $ 90,248.47 $ 0.00 $ 921,402.04 $ 921,402.04 $ 11,876,596.74

23 $ 1,042,001.94 $ 92,955.92 $ 0.00 $ 949,044.10 $ 949,044.10 $ 12,825,640.84

24 $ 1,073,262.00 $ 95,744.60 $ 0.00 $ 977,515.43 $ 977,515.43 $ 13,803,156.27

25 $ 1,105,459.86 $ 98,616.94 $ 0.00 $ 1,006,840.89 $ 1,006,840.89 $ 14,809,997.16

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 18,866.8 18,762.1 20,133.1 20,029.6 19,797.6 17,734.4 18,616.2 18,401.4 15,248.3 16,933.6 16,938.9 18,754.1

kWh Base 2,795.1 3,001.9 3,871.7 3,081.5 2,933.0 3,546.9 2,758.0 2,726.1 3,049.7 2,508.7 3,387.8 3,606.6

kWh Totales 21,661.9 21,764.0 24,004.8 23,111.1 22,730.6 21,281.3 21,374.2 21,127.5 18,298.0 19,442.3 20,326.7 22,360.7
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